

وزیر خارجه کشورمان در حاشیه نشست بغداد ۲ در اردن با وزیر خارجه عربستان دیدار کرد.

وزیر خارجه کشورمان در حاشیه نشست بغداد ۲ در اردن با وزیر خارجه عربستان دیدار کرد. به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان در توییت نوشت: من در کنفرانس «بغداد-۲» برای تأکید مجدد بر حمایت خود از عراق شرکت کردم. در حاشیه این نشست فرصتی برای دیدار با برخی از همتایانم از جمله وزرای خارجه عمان، قطر، عراق، کویت و عربستان سعودی فراهم شد.

حسین امیرعبداللهیان همچنین در پایان سفر خود به اردن و حضور در اجلاس بغداد ۲ در جمع خبرنگاران گفت: در حاشیه نشست بغداد ۲ فرصت وجود داشت و میان سران کشورها گفت‌وگوهایی انجام شد، از جمله گفت‌وگویی با وزیر امورخارجه عربستان در حاشیه برگزار شد و ما آمادگی خود برای ادامه روندی که در بغداد شروع شده است را اعلام کردیم. امیرعبداللهیان اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران قطع‌گذاشته‌کننده مناسبات دیپلماتیک نبوده و این عربستان سعودی بود که چنین تصمیمی را گرفت و هر زمان که سعودی‌ها برای بازگشت روابط به حالت طبیعی آمادگی داشته باشند، ایران از آن استقبال خواهد کرد. وزیر خارجه عربستان سعودی نیز نسبت به آمادگی کشورش برای ادامه مذاکرات با ایران ابراز اطمینان کرد.

روزنامه لبنانی الاخبار در گزارشی نوشت که ایران و عربستان چند روز قبل از برگزاری نشست «بغداد۲» که روز سه‌شنبه در اردن برگزار شد تماس‌های غیرمستقیمی باهم داشتند و درخصوص پرونده‌های مختلف از جمله پرونده لبنان رایزنی کردند. در این گزارش آمده است که مسئله انتخاب رئیس‌جمهور لبنان تشکیل دولت جدید در این کشور در راس مسائل مورد رایزنی دوطرف ایرانی و سعودی بوده است. در بخشی از این گزارش آمده است که طرف‌های متعددی از



جمله فرانسه و قطر برای منطفف کردن مواضع تهران و ریاض درخصوص پرونده لبنان واسطه گری کرده اند. اخیراً فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان در اظهاراتی گفت که ایران بخشی از منطقه و همسایه ما است. وی گفت: ما به دراز کردن دست خود به سوی همسایگان مان در ایران ادامه می‌دهیم. فیصل بن فرحان گفت که حرف‌های مثبتی از ایران می‌شنویم و امیدواریم که این حرف‌ها به روابط مثبت تبدیل شود. از سوی دیگر احمد الصغاف، سخنگوی وزارت خارجه عراق گفت که گفت‌وگوهای ایرانی-سعودی از مرحله امنیتی به مرحله دیپلماتیک رسید و اهمیت این گام نزدیک کردن رویکردها و حل اختلافات میان دو طرف است که در راستای منافع دو کشور و توام منطقه است. سخنگوی وزارت خارجه عراق تأکید کرد که این کشور برای ایجاد فضای مثبت و نزدیک کردن رویکردها تلاش می‌کند و آخرین نشست ایران و عربستان در بغداد و تحت نظارت وزارت خارجه برگزار شد. وی گفت که ما همچنین میان دو طرف

در اجلاس بغداد ۲ چه گذشت؟

استقبال ایران از عادی شدن روابط با عربستان



هماهنگی ایجاد می‌کنیم تا امکان برگزاری نشست‌های آتی و رسیدن به توافقات بیشتر فراهم شود. پیش از این عبدالرحمن الجمعه، نماینده دائم عربستان در اتحادیه عرب در حاشیه نشست این اتحادیه در کشور الجزایر در گفت‌وگو با شبکه الشرق گفت که ایران همسایه ما است و عربستان همواره برای رسیدن به توافق با ایران دستش به سوی این کشور دراز است؛ توافقی که به موجب آن، آن چه اقدامات بی ثبات‌کننده ایران در کشورهای عربی خوانده، متوقف شود. پیش تر محمد شیاع السودیانی، نخست‌وزیر جدید عراق در اولین نشست خبری خود گفت که امیدوار به تداوم میزبانی از گفت‌وگوهای ایران و عربستان در بغداد در دوره نخست‌وزیری‌اش است. وی تأکید کرد که پیام‌هایی مبنی بر اهتمام ایران را غیر قابل قبول دانستم. ترسیم مواضع فرانسه مورد گفتگو بود. توافق داریم که مسیر دیپلوگ و دیپلماسی مرجح است. جمهوری اسلامی ایران، قوی و مستحکم است.» حسین امیرعبداللهیان همچنین در صفحه توییتز خود

کنون پنج دور مذاکرات در بغداد برگزار کردند و قرار است دور ششم نیز برگزار شود.

توافیک دیدارهای وزیر خارجه ایران

امیرعبداللهیان پیش از ملاقات با وزیرخارجه عربستان، دیدارهایی هم با محمد شیاع السودیانی نخست وزیر عراق، فواد حسین وزیر خارجه عراق، شیخ سالم عبدالله الصباح وزیر خارجه کویت، عبدالفتاح السیسی رییس‌جمهور مصر، کاترین کولوناوزیر خارجه فرانسه، شیخ محمد بن عبدالرحمان آل ثانی معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر، بدر بن سیف السوعیدی وزیر خارجه عمان، دیدار کرده بود. وزیرخارجه ایران درباره ملاقات باوزیرخارجه فرانسه با انتشار توییتی نوشت: «در حاشیه کنفرانس بغداد ۲، گفتگوی وزرای خارجه مسلمان منطقه را در همکاری و مشارکت در ایجاد ثبات و امنیت متقابل دانست.

در این ملاقات وزیر امور خارجه پیام کتبی دکتر زیتسیی را تسلیم پادشاه اردن کرد و پادشاه اردن نیز از پیام صمیمانه حجت الاسلام رئیس‌ی ششکر کرد.

واکش‌ها به اعلام مرگ برجام توسط بایدن ادامه دارد

اصرار واشنگتن بر بی‌اعتنایی به سر نوشت مذاکرات هسته‌ای اولیانوف نسبت به امتناع آمریکا از رسیدن به توافق با ایران هشدار داد

وزیر امور خارجه روسیه در جریان نشست با خبرنگاران در مسکو

مذاکرات احیای برجام را غیر مسئولانه توصیف کرد.

«میخائیل اولیانوف» نماینده دائم روسیه نرزد سازمان‌های بین‌المللی در وین امروز آمده‌ها نیستند و اخیراً در سپتامبر نیز فرصت بازگشت سریع به پایبندی دوجانبه به برجام را از بین بردند. ما در حال حاضر روی آن چه در خیابان‌های ایران اتفاق می‌افتد؛ اعتراضات و کمک نظامی ایران به روسیه متمرکز هستیم.

در حالی که تحریم‌های ظالمانه واشنگتن علیه مردم ایران همچنان بنه قوت خود باقی است، سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در ادامه اظهارات خود مدعی حمایت از حقوق مردم ایران شد و همچون سایر مقامات کشورش دخالت آمریکا در امور داخلی ایران را مورد تأیید قرار داد.

وی گفت که باتوجه به امتناع ایالات متحده از ادامه مذاکرات بر سر احیای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) خطر تشدید اوضاع افزایش می‌یابد. اولیانوف در ادامه این رویکرد آمریکا را غیر مسئولانه توصیف و تصریح کرد: اگر مذاکرات به شکلی مثبت تکمیل نشود در آن صورت خطر تشدید اوضاع به میزان قابل توجهی افزایش خواهد یافت که می‌تواند منجر به بروز یک فاجعه شود.

این دیپلمات روس همچنین در واکنش به ویدئوی جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا که در آن تأیید می‌کند برجام مرده است، توثیتی منتشر کرد و نوشت: اگر این درست باشد، بسیاری از طرف‌ها ممکن است دچار مشکل شوند - ایران، آمریکا، اسرائیل، امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی و همچنین عدم اشناسه هسته‌ای. برجام ضروری است، درحالی‌که بایدن در ویدئویی که به تازگی منتشر شد، مذاکرات ایران را مرده اعلام می‌کند.

حمله وزیر دفاع انگلیس به همکاری نظامی مسکو با تهران

والاس از غرب خواست که کار بیشتری برای افزایش این تجارت انجام دهد. او گفت: ایران به یکی از اصلی‌ترین حامیان نظامی روسیه تبدیل شده است.

وزیر دفاع انگلیس که در پارلمان این کشور درباره جنگ روسیه سخترانی می‌کرد، مدعی شد: در ازای تأمین بیش از ۳۰۰ پهپاد کامیکازه، روسیه الان قصد دارد قطعات نظامی پیشرفته‌تری به ایران بدهد که هم امنیت خاورمیانه و هم امنیت بین‌المللی را تضعیف می‌کند.



به کشوری واحد و با ثبات که اسرائیلی‌ها و عرب‌های اسرائیلی و فلسطینیین می‌کرانه باختری با توافق هم در آن زندگی کنند تبدیل نمی‌شود.

با این حال، فریدمان نظر دیگری دارد. او معتقد است بدون خویشتن داری، نتانیاهو و شرکای ائتلافش ممکن است بتوانند راه حل «دو دولتی» و «تک دولتی» را در یک مور دفن کنند و راه را برای راه حلی دیگر آماده کنند: هرج و مرج مطلق.

فراده داده است، و افزود: تمام این وقایع پیش از پیروزی بنیامین نتانیاهو با اختلاف آسندک در انتخابات اخیر اسرائیل رخ داد که نشان می‌دهد ائتلافی که ملی ترین و مذهبی ترین افراط گرا در تاریخ اسرائیل است به زودی بر این کشور حکومت خواهد کرد.

خویشتن داری با هرج و مرج مطلق

همه اینها به این منجرخواهد شد که اسرائیلی باید خویشتنداری زیادی به خرج دهد، در غیر این صورت

پولیتیک

فرانسه در فکر برگزاری نشست لبنان با حضور ایران و کشورهای عرب

خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از منابع آگاه خود از تصمیم فرانسه برای برگزاری یک کنفرانس بین‌المللی درباره لبنان در ابتدای سال آینده میلادی خبر داد.

خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از یک منبع آگاه در دولت لبنان بدون ذکر نام نوشت که فرانسه تصمیم دارد تا یک کنفرانس بین‌المللی با عنوان حمایت از لبنان در ابتدای سال آتی مسیحی برگزار کند.

این منبع افزود که فرانسوی‌ها می‌خواستند «تجیب میقاتی» نخست‌وزیر لبنان را نیز به نشست بغداد در ۲ در اردن دعوت کنند اما فرانسه و اردن با هماهنگی دولت مصر ترجیح دادند که اقدام به برگزاری یک نشست بین‌المللی به نام کنفرانس دوستان لبنان کنند، نشستی که هنوز زمان و مکانش تعیین نشده است.

این منبع در عین حال گفته است که فرانسه می‌خواهد این نشست در ابتدای سال ۲۰۲۳ میلادی برگزار شود.

به گفته وی، ایران، فرانسه، عربستان، قطر، اردن و مصر از شرکت کنندگان احتمالی در این نشست خواهند بود. همچنین ممکن است کشورهای دیگری از جمله روسیه و آمریکا نیز به این جمع افزوده شوند. این منبع هدف از برگزاری نشست را حمایت از لبنان در شرایطی دانست که پارلمان این کشور هنوز نتوانسته است تا رئیس‌جمهور جدید را انتخاب کند و بحران‌های مالی و اقتصادی نیز اجازه دست‌نهایی به توافق نهایی برای دریافت کمک‌های صندوق بین‌المللی پول را نداده است.

منابع خبری پیشتر نیز از برگزاری نشستی میان مسئولان عربستان و فرانسه در پاریس و رایزنی‌های سه جانبه پاریس، واشنگتن و ریاض درباره پرونده انتخابات ریاست جمهوری لبنان خبر داده بودند.

رویداد

ابتلای سفیر ایران در چین به کرونا

سفیر جمهوری اسلامی ایران در چین از ابتلایش به بیماری کرونا خبر داد. به گزارش ایسنا، محمد کشاورز زاده در توییتی نوشت: «خوب بالاخره بعد از ۳ سال مقاومت در مقابل کرونا چه در ایران به هنگام مرخصی و چه در محل ماموریت از دیروز مبتلا شدم. چین اخیراً کلیه پروتکل‌های بهداشتی را آزاد کرده و هم اکنون بیشتر مردم به کرونا مبتلا شده‌اند و شهر یکن به حالت نیمه تعطیل در آمده است. تب و لرز شدید دارم التماس دعا.»

دیدگاه

بهشتی‌پور بررسی کرد

لزوم تبیین سیاست بی طرفی ایران در جنگ روسیه و اوکراین

یک کارشناس مسائل بین‌الملل با تأکید بر این که کار مهمتر برای ما تبیین سیاست بی طرفی ایران در جنگ روسیه و اوکراین است، گفت: زلنسکی اشتباه کرد، پوتین اشتباه بزرگ‌تر و برنده این ماجرا آمریکا است که توانست بین دو کشور جنگ ایجاد کند.

حسن بهشتی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا در ارزیابی خود از اعلام مواضع ایران درباره بحران اوکراین و روسیه از سوی وزیر امور خارجه کشورمان اظهار داشت: ایران به طور شفاف و علنی اعلام کرده که پهپاد برای استفاده در جنگ در اختیار روسیه قرار نداده است این بدان مفهوم است که پهپاد به روسیه داده اما زمانی نبوده که در جنگ اوکراین استفاده شود ضمن این که مسئولیت استفاده از پهپاد به عهده روسیه است نه ایران.

وی همچنین به بحران اوکراین و اروپا در جریان جنگ با روسیه اشاره و تصریح کرد: این تحلیل برای بسیاری قابل قبول است که آمریکا به اوکراین برای روسیه در ناتو اشتباه کرد و زلنسکی نیز مرتکب این اشتباه شد همین مساله روسیه را تحریک کرد زیرا روسیه عضویت اوکراین در ناتو را تهدیدی برای امنیت ملی خود می‌داند بنابراین آن هم دست به اشتباه بزرگی زده و به کشور همسایه تجاوز کرد.

این کارشناس مسائل بین‌الملل با تأکید بر این که خیلی‌ها عامل اصلی جنگ روسیه و اوکراین را آمریکا می‌دانند، گفت: این آمریکا بود که به اوکراین فشار آورد، در حالی که اوکراین می‌توانست وارد ناتو نشود، بی‌طرف باشد تا چنین بحرانی متوجه اروپا نشود. بهشتی پور خاطر نشان کرد: در واقع هم زلنسکی اشتباه کرد، هم پوتین اشتباه بزرگ تر کرد که به کشور همسایه تجاوز کرد، در چنین زمانی برنده این ماجرا آمریکا است که توانست دو کشور را که سالیان دراز با یکدیگر روابط نزدیکی داشتند و همکاری آن‌ها می‌توانست به ثبات و جلوگیری از بحران در اروپا کمک کند را با یکدیگر درگیر کرد و اکنون اروپا با بحران امنیت مواد غذایی و انرژی مواجه است.

وی درباره این که آیا ایران می‌تواند به عنوان کشوری که با روسیه روابط نزدیکی به حل این مساله از طریق راه حل‌های سیاسی کمک کند؟ گفت: باید توجه داشته باشیم که در حل یک موضوع باید دو طرف ماینچی گری یک کشور دیگر را قبول داشته باشند اما به دلایل مختلف اوکراین طرف ایرانی را قبول ندارد ضمن این که در شرایط فعلی کار مهم تر برای تبیین سیاست بی طرفی ایران در جنگ است.

این کارشناس مسائل بین الملل افزود:ایران رسما اعلام کرده که به دنبال راه حل سیاسی است و جنگ باید متوقف شود. ایران تمامیت ارضی اوکراین را قبول دارد و این‌ها نکات مهمی است که ایران بیش از پیش باید در موضع خودش شفاف بیان کند. وی تأکید کرد: بنابراین تبیین مواضع ایران بسیار حائز اهمیت است نخست این که ایران جنگ را صحیح نمی‌داند و معتقد است باید متوقف شود، دیگر این که راه حل‌های سیاسی می‌تواند مساله را حل کند، سوم این که تغییرات جغرافیایی و سرزمینی مورد تأیید ایران نیست و این موضوع باید برای افکار عمومی تبیین شود و نهایتاً این که ایران معتقد است آمریکا عامل اصلی جنگ اوکراین و روسیه است و ذی نفع هم آمریکا است.

محیط‌زیست

گزارش سازمان ملل درباره تاثیر تحریم‌های آمریکا بر آلودگی هوا در ایران

کارشناسان سازمان ملل با تأکید بر اینکه تحریم‌های آمریکا علیه ایران به مشکلات محیط زیستی در ایران و به‌ویژه آلودگی هوا در این کشور دامن زده، خواستار برداشته شدن این تحریم‌ها شدند.

به گزارش ایسنا، کارشناسان مستقل منصوب شده از سوی سازمان ملل در جدیدترین گزارش خود که روز سه‌شنبه منتشر شده است، اعلام کردند که تحریم‌های آمریکا علیه ایران به محیط زیست این کشور آسیب می‌زند و مانع از آن می‌شود که همه آنها - از جمله مهاجران و پناهجویان افغان - از حقوق خود برای سلامتی و زندگی به‌طور کامل برخوردار شوند و این تحریم‌ها به مسائل دیگری مانند افزایش آلودگی هوا کمک می‌کند.

بنابر گزارش وب سایت رسمی سازمان ملل، این کارشناسان در گزارش خود آورده‌اند که ایران نیز همانند بسیاری از کشورها دارای مشکلات زیست محیطی است. تحریم‌ها نه تنها مانع از رسیدگی موثر دولت ایران به آنها می‌شود، بلکه به بدتر شدن چالش‌ها کمک می‌کند.

در ادامه این گزارش آمده است: تعجبی ندارد که تهران یکی از آلوده‌ترین شهرهای جهان است. تحریم‌های ایالات متحده مردم را مجبور می‌کند تا استفاده از وسایل نقلیه قدیمی‌تر را که سوخت بیشتری می‌سوزانند، طولانی‌تر کنند. تحریم‌ها همچنین دسترسی ایران به تجهیزات و فناوری برای کاهش آلاینده‌گی خودرو را غیرممکن می‌سازد.

این کارشناسان افزودند: تلاش‌های آمریکا برای اعمال تحریم‌های خود از طریق تهدید به مجازات شرکت‌های خارجی که در ایران تجارت می‌کنند، سبب شده تا خودروسازان خارجی این کشور را ترک کنند. بنابراین، ایران باید به موتورهای داخلی و سایر تجهیزاتی که نمی‌توانند از آخرین فناوری‌ها استفاده کنند، تکیه کند که این شرایط نیز موجب تشدید آلودگی هوا شده است. به گفته کارشناسان مستقل سازمان ملل، تحریم‌ها همچنین باعث شده است که شرکت‌های انرژی خارجی از پروژه های ساخت نیروگاه‌های خورشیدی بزرگ در ایران، در مقیاسی که تحریم های داخلی قادر به انجام آن نیستند، صرف نظر کنند. این هم نتیجه تحریم‌ها است، زیرا مانع از سرمایه‌گذاری خارجی می‌شود. همچنین در این گزارش آمده است: تحریم‌ها مانع از مشارکت دانشمندان ایرانی در پروژه‌های تحقیقاتی مشترک محیط‌زیست در خارج از کشور می‌شود و حتی ایرانیان را از دسترسی به پایگاه‌های اطلاعاتی آنلاین و دوره‌های آموزشی در مورد مسائل زیست‌محیطی و پایداری بازمی‌دارد.